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Tirane  06/06/2022

Drejtuar: Komisionit Qendror te Zgjedhjeve

Raport i fakteve te gjetura mbi Auditimin Ligjor té€ Fondeve té Pérftuara dhe té Shpenzuara gjaté vitit
kalendarik 2021 nga Partia Lévizja Puntore Shgiptare

Ne kemi kryer procedurat e rena dakort me ju ne kontraten me nr.2334 Prot date 09.05.2022 e lidhur
ndermjet paleve, ge do te pershkruhen me poshte, lidhur me fondet e perftuara dhe te shpenzuara
gjate vitit 2021 nga Partia Lévizja Puntore Shqiptare

Procedurat u kryen vetem per t'ju ndihmuar juve ge te percaktoni fondet e perftuara dhe te shpenzuara
gjate vitit 2021 nga Partia Lévizja Puntore Shgiptare te cilat jane permbledhur me poshte :

1. Nemorem nga KQZ Vendimin Nr.150 te datés 26.04.2022 per kryerjen e auditimit ligjor te fondeve
te perftuara dhe te shpenzuara ne vitin 2021 nga Partia Lévizja Puntore Shqgiptare

2. Ne derguam me poste Rekomande me Lajmérim Marrje: RR 039335835 AA dt 11/05/2022 “ Kerkese
per dergim te dhenash Partise Lévizja Puntore Shqiptare ne adresen Lagjia "Lirim", rruga "Beqir Sulo
Agalliu", banesa 814/1, Vloré.

Ne raportojme gjetjet tona si me poshte :

Ne lidhje me piken 2 ne konstatuam se : Zarfi me kerkesen per dergim te dhenash eshte marr ne
dorezim nga Z.Genci Sakaj ne date 15.05.2022,i cili me kontaktoi e me informoi se nuk kishte aktivitet
per vitin 2021,dhe se do te me vinte dokumentat financiare ne dispozicion. Gjithashtu pasqyrat
financiare qge ka dorezuar ne KQZ per vitin 2021 jane me 0.

RAPORT | FAKTEVE TE GJETURA
Silvana Gjikdhima
Audituese Ligjore Ligensé& Nr. 162, Date 01.02.2007, NIPT K 32202008 F
Adresa: “Besnik Sykja”, Nd.13, H.4, Ap 5 Tirane
Cel. 0682156357,
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Ne date 17.05.2022 audituesja ligjore Mira Kastrati nepermjet nje e-maili, me informon se nuk eshte
likuiduar per auditimin e vjetshem ge ka kryer per kete parti.

Sipas pikes 21.4.3 te Kodit te Etikes :"Para se té hyjé né funksion, pér kryerjen e njé angazhimi té
auditimit té pasqyrave financiare, njé ekspert kontabél i regjistruar duhet té kété marré nga klienti njé
dokument qé pérligj pagimin nga klienti té honorareve pér paraardhésit té tij, kur ato jané bazuar né njé
marréveshje qartésisht té pércaktuar, ose kur i pérgjigjen tabelés sé hartuar nga instituti pér punimet e
kryera, dhe kur zbatimi i kétyre punimeve nga paraardhésit nuk ka géné kundérshtuar nga klienti.
Néqoftése nuk éshté késhtu, ai mund té fillojé funksionin e tij, pasi ti‘a keté referuar ¢éshtjen presidentit
té institutit dhe té keté shfaqur rezervat e nevojshme prané klientit té tij."

Pas marjes se e-mailit nga kolegia, komunikova me perfagesuesin e partise dhe i thashe se duhet te
likuidoj audituesen e meparshme, por mu pergjigj se nuk ka fonde dhe nuk mund ta likuidoj.

Ne keto kushte nuk kam kryer auditimin per fondet e perftuara dhe te shpenzuara nga partia Lévizja
Puntore Shqiptare per vitin 2021.

Audituese Ligjore
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